ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1389/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí,  Volnei Morastoni,  com cópia à Secretaria de Saúde, solicitando que
viabilize a entrega de Ivermectina às pessoas impossibilitadas de locomoção.

JUSTIFICATIVA:

Neste momento de Pandemia pela Covid 19, muitas pessoas estão em isolamento social,
principalmente os que possuem comorbidades, vários deles idosos ou com dificuldade de
locomoção  e  necessitam  que  o  município  realize  a  entrega  desta  medicação  em  seus
domicílios.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE JULHO DE 2020

THIAGO DA SILVA MORASTONI
VEREADOR - MDB